
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2879 del 14/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/3123 del 14/02/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-20427/2/1, 2023-20427/3/1, 2023-20427/5/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 2038/2023 - 1

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.1217  del  17/07/2023  “Approvazione  avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo Specifico D)” e
nello specifico l’Avviso pubblico di cui l’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della stessa deliberazione;

- n.2038  del  27/11/2023  ad  oggetto  “Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'"Avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo specifico d)"
di cui all'Allegato 1 della deliberazione di giunta regionale
n.1217 del 17/07/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo  della  citata  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.2038/2023, e come previsto nella citata lettera F dell’Avviso,
le  Operazioni  approvate  si  configurano  come  aiuti  di  Stato  e
devono  rispettare  le  normative  comunitarie  in  materia  e,  nello

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



specifico,  rispetto  a  quanto  previsto  dal  regime  di  aiuti  de
minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.2038/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 27058
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.1470  del  26/01/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 1^ provvedimento”;

- n.2004  del  02/02/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 2^ e ultimo provvedimento”;

pagina 3 di 14



Dato  atto  che  con  nota  Prot.  10/01/2024.0016500.U  si  è
provveduto  a  comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette
operazioni  approvate  le  indicazioni  operative  in  merito  alla
gestione delle stesse e in particolare sugli adempimenti relativi
all’avvio  e  conclusione  delle  attività  compresa  la  procedura
necessaria alla registrazione degli aiuti e la documentazione da
trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che  ogni  partecipante  di  cui  all’allegato  1),  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha
richiesto la partecipazione alle attività formative riferite
ad  uno  specifico  progetto  ricompreso  nell’operazione  a
titolarità  del  Soggetto  gestore,  così  come  indicati  nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

pagina 4 di 14



 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022 per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

pagina 5 di 14



 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascun
partecipante,  corrisponde  ad  una  quota  della  spesa
ammissibile ed a un contributo pubblico di pari importo,
così  come  indicati  nell’allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,

pagina 6 di 14



Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BOSELLI 

ISABELLA

BSLSLL69E47G337M 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27769928 27769930 17682781

MORLINI CHIARA MRLCHR85R57F463A 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27769936 27769931 17682792

SAVOROSI PIETRO 

LUCA

SVRPRL77B04F257K 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27769994 27769995 17682793

CASCIO GIUSEPPE CSCGPP63R06L331K 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770007 27770001 17682794

SALVATORE CIRO 

DELLA CAPA

DLLSVT83T22F839E 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770011 27770002 17682810

ESPOSITO MATTEO SPSMTT88H25F257T 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770051 27770054 17682811

FABIO FERRAGUTI FRRFBA81E11B819L 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770055 27770052 17682812

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MANTOVANI 

MASSIMO

MNTMSM64P12B819V 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770059 27770082 17682813

LOIACONO 

VINCENZO

LCNVCN74A09C352X 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770080 27770086 17682814

ZUCCHI GIUSEPPE ZCCGPP52C06D599F 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770081 27770087 17682817

SAMPIERI IACOPO SMPCPI72P12D704T 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770091 27770094 17682818

ORSI DAVIDE RSODVD91A24D611C 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770103 27770093 17682820

SPAGNOLI 

GABRIELE

SPGGRL89D05D705S 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770104 27770096 17682819

SCANAVINI LUCA SCNLCU58D30D548L 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770107 27770109 17682823

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GIORDANO 

KATUSCIA

GRDKSC87A45C573G 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770114 27770111 17682825

VALLETTA LUANA VLLLNU86D63B963A 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770117 27770115 17682826

AVERSANO ADA VRSDAA92D54F839F 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770129 27770122 17682828

ZONI SILVIA ZNOSLV78D53G337L 1 2023-

20427/RER

2 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27770130 27770127 17682829

BOSELLI 

ISABELLA

BSLSLL69E47G337M 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27840909 27840931 17682758

FOGLIA STEFANO FGLSFN78R19C352L 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27840952 27840956 17682760

LEOPARDI SILVIA LPRSLV69B58D458Y 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27840971 27840981 17682759

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GRANDI BARBARA 

ELENA

GRNBBR65C62A944K 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841029 27841026 17682763

PANCIROLI 

ANDREA

PNCNDR63R17H223T 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841259 27841261 17682766

MAMMI SIMONE MMMSMN91T21I462H 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841377 27841377 17682765

FABIO FERRAGUTI FRRFBA81E11B819L 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841411 27841421 17682767

MORLINI ALEX MRLLXA86H01H223I 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841385 27841398 17682770

PROGET STUDIO 

TECNICO DI 

PIACENTINI 

MASSIMO

PCNMSM72A26G393X 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841452 27841454 17682771

SORZIA ANDREA SRZNDR69L17F257L 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841566 27841568 17682772

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CANFORA 

FLAVIANO

CNFFVN78E20F839O 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841582 27841581 17682774

MAGRI' CARLO MGRCRL69M18B180V 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841611 27841616 17682775

LOIACONO 

VINCENZO

LCNVCN74A09C352X 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841647 27841649 17682776

MORLINI CHIARA MRLCHR85R57F463A 1 2023-

20427/RER

3 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 27841694 27841703 17682779

VALORE LAVORO 

DI BONANNI 

MARIA TERESA

BNNMTR63D49C573Z 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779685 27779696 17682832

GALLETTI LIVIA GLLLVI72T69A944X 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779702 27779708 17682834

BOSELLI 

ISABELLA

BSLSLL69E47G337M 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779744 27779748 17682838

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MANTOVANI 

MASSIMO

MNTMSM64P12B819V 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779767 27779758 17682839

GIORDANO 

KATUSCIA

GRDKSC87A45C573G 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779794 27779805 17682840

GIGANTE LUIGI GGNLGU71E06G786T 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779795 27779815 17682841

BERGIANTI 

ALBERTO

BRGLRT65R17H223H 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779800 27779838 17682843

PAGANELLI PAOLO PGNPLA69L02H294H 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779836 27779851 17682844

REGGIANI DANILO RGGDNL57P13D704T 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779843 27779862 17682847

ZUCCHI GIUSEPPE ZCCGPP52C06D599F 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779882 27779893 17682848

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 14



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ORSI DAVIDE RSODVD91A24D611C 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779881 27779903 17682849

DE VECCHI MARTA DVCMRT76L53G337O 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779927 27779932 17682850

RIZZOLI MORENA RZZMRN61T56A944R 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779943 27779952 17682851

MUSSI LUCA MSSLCU88P05A944F 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779951 27779966 17682852

MUSOLESI 

GIULIANA

MSLGLN60E67G566U 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27779988 27779996 17682855

PALMIOLI 

GILBERTO

PLMGBR63H06A944J 1 2023-

20427/RER

5 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 507,54 507,54 27780015 27780008 17682854

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 14


